Teks lukisan tertua adalah sebuah torehan pada lempeng tembaga bersubjek gambar wayang yang

menggambarkan sosok Dewa Siwa, ditemukan di Pura Kehen, Bangli, berangka tahun 1126 Saka (1204 M). Pada masa kekuasaan Kerajaan Gel Gel abad ke-15 telah ditemukan manuskrip-manuskrip lontar yang berisikan cerita-cerita pewayangan. Seni lukis Bali pada awalnya juga bisa dilacak pada *ider-ider*, yaitu lukisan strip yang biasanya digantungkan pada saat upacara agama, dipasang di bawah atap di seluruh bangunan rumah atau pura.